
 1 

Zadávací dokumentace  

 

Otevřené řízení: 

Obnova vozového parku Celní správy 

 

Čl. I. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 

(1) Předmětem veřejné zakázky je dodávka 20 kusů osobních motorových vozidel nižší 

střední třídy se zážehovým motorem a v provedení, které se na českém trhu označuje 

obchodním názvem „combi“.   

 

(2) Vozidla budou v barevném provedení a označení  podle Vyhlášky č. 286/2012 Sb., o 

vnějším označení, odznacích, služebních stejnokrojích a zvláštním barevném 

provedení a označení služebních vozidel celní správy. 

  

(3) Specifikace dopravních prostředků je uvedena v příloze č.1 zadávací dokumentace.   

 

Čl. II. 

Předložení nabídky 

(1) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více 

dodavatelů společně (§ 69 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, dále jen „zákon“). 

(2) Nabídky se podávají písemně, opatřené podpisem statutárního orgánu dodavatele nebo 

dodavatelem, je-li fyzickou osobou, ve dvou vyhotoveních (1x originál a 1x kopie)  

vložených v jedné uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem, příp. podpisem 

dodavatele, je-li fyzickou osobou, nebo jeho statutárního orgánu, je-li právnickou 

osobou, na přední straně označené „Veřejná zakázka – Obnova vozového parku 

Celní správy – NEOTVÍRAT– odd. 010 Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být 

uvedena adresa dodavatele. 

(3) Nabídka bude doručena doporučeně poštou, nebo předána osobně v podatelně v sídle 

zadavatele: Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 PRAHA 4, nejpozději 

do 10:00 hodin dne: 15.08. 2013. 

(4) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 

zakázce. 



 2 

(5) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 

řadou a budou pevně svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

(6) Nabídková cena je cenou konečnou, platnou po celou dobu trvání smlouvy.  

(7) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč vyplněný a podepsaný 

návrh kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací dokumentaci) a krycí list nabídky 

(Příloha č. 2 k zadávací dokumentaci), oboje podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

(8) Povinnou součástí nabídky je podle §68 odst.3 zákona rovněž: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č 143/2001 Sb.) v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou. 

 

      (9) Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku podle §50 odst. 1 písm. c) zákona. 

 

Čl. III 

Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedené v Čl. VI. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k 

zadávací dokumentaci).  

 

Čl. IV 

Termín a místo plnění 

(1) Termín plnění je uveden v Čl. III. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací 

dokumentaci).  

(2) Místo plnění je uvedeno v Čl. IV. návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3 k zadávací 

dokumentaci).  

 

Čl. V 

Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů 

(1) V nabídce uchazeč doloží kopie dokladů prokazujících splnění: 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona ne starší než 90 

kalendářních dnů (§  57 odst. 2 zákona za podmínek podle § 52 odst. 1 zákona). 



 3 

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, tj.: 

 podle § 54 písm. a) zákona:  

výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence ne starší než 90 

kalendářních dnů;  

 podle § 54 písm. b) zákona:  

oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (zejm. 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění);  

 

(2) Před uzavřením smlouvy bude zadavatel požadovat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění základních a profesních kvalifikačních 

předpokladů (§ 57 odst. 1 zákona). 

(3) Podle § 57 odst. 2 zákona nesmí být doklady, jimiž se prokazuje splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, starší než 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace (§ 52 odst. 3 zákona). 

 

Čl. VI 

Požadavek na zpracování nabídky 

(1) Nabídková cena bude uvedena v následujícím členění: 

Cena za 1ks vozidla v Kč bez DPH/ včetně DPH  

Cena za 20 ks vozidel v Kč bez DPH/ včetně DPH 

Celková cena za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH / včetně DPH 

Nabídková cena je cenou konečnou. 

(2) Nabídka musí obsahovat vyplněné tabulky uvedené v Příloze č. 1 a krycí list 

uvedený v příloze č. 2 k této zadávací dokumentaci.   

 (3) Nabídka včetně dalších dokladů požadovaných zákonem a zadavatelem musí být 

předložena v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka. 

 

Čl. VII. 

Kritérium hodnocení nabídek 

(1) Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková 

cena včetně DPH. 

(2) Nabídky budou hodnoceny pouze za předpokladu dodržení technické specifikace 

uvedené v Příloze č. 1 k této zadávací dokumentaci.  

 



 4 

Čl. VIII. 

Další podmínky a práva zadavatele 

(1) Zadavatel vylučuje varianty nabídky. 

(2) Uchazeč je vázán nabídkou 90 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadávací 

lhůta podle § 43 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 

končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 

lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 

smlouvu, do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 nebo do zrušení zadávacího 

řízení. 

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo prověřovat veškeré údaje uvedené v nabídkách uchazečů, 

a to zejména technické údaje uvedené ve specifikaci nabízených vozidel.  

 

Čl. IX. 

Dodatečné informace 

(1) Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona. 

(2) Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa: 

podatelna@cs.mfcr.cz ). 

 

Čl. X. 

Otevírání obálek 

(1) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne: 15.08.2013 v 10:05 hodin v budově 

Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4.  

(2) Sraz účastníků otevírání obálek s nabídkami je dne: 15.08.2013 v 10:00 hodin v hale 

recepce budovy GŘC. 

(3) Účastníci se zapisují do Listiny účastníků otvírání obálek, zástupci uchazeče se 

prokazují pověřením od uchazeče – plnou mocí od statutárního orgánu. 

 

Čl. XI. 

Subdodavatelé 

(1) Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, 

které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační 

údaje každého subdodavatele včetně předpokládaného podílu na plnění veřejné 

zakázky. 

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz


 5 

(2) Dodavatel musí zajistit, že nabídka bude obsahovat svolení (případného) 

subdodavatele, kde subdodavatel vyjadřuje svůj souhlas s tím, že bude jako 

subdodavatel dodavatele vystupovat.  

 
 



 6 

                                                                                                Příloha č. 2  Zadávací dokumentace 

Krycí list nabídky 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění 

„Obnova vozového parku Celní správy“ 

Uchazeč  

Obchodní firma:  

Adresa a sídlo/místo 

podnikání uchazeče: 
 

Jméno/a a příjmení 

člena/ů statutárního 

orgánu: 

1. 

2. 

3. 

… 

IČO:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba:  

Telefonní spojení:  

FAX:  

e-mailová adresa:  

 

     Nabídková cena: 

 
Celková cena vozidel 

bez DPH včetně DPH 

 

1ks vozidla 
  

20 ks vozidel   

 

V ……... ... ... ... ... ... dne ……………… 

 

 

……………………………… 

                                                                                            Podpis/y člena/ů statutárního orgánu 



 7 

 Příloha č. 3  Zadávací dokumentace 
 

 

KUPNÍ   SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/91 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů 

 

Prodávající: Doplnit 

 

Kupující: Česká republika – Generální ředitelství cel 

       Budějovická7, 140 96 Praha 4 

                  IČO: 71214011 

      Zastoupená: Ing. Josefem Hrubým – ředitelem odboru 13 Hospodářské správy 

   

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je koupě a dodání vozidel: 

 

Doplnit přesné označení vozidla včetně počtu ks, 

 

Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

(přiložit podrobnou specifikaci vozidla!!!) 

 

Dokumentace a výbava prodávaného vozu bude obsahovat: velký technický průkaz, návod 

k obsluze a údržbě v českém jazyce, servisní sešit, seznam záručních opraven, gumové koberce, 

lékárnu, výstražný trojúhelník, sadu náhradních žárovek - výbava stanovená platnými právními 

předpisy (§ 32 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2002 Sb., ve znění pozdějších právních 

předpis). 

  

Uvedené vozidlo je homologované podle platných předpisů v ČR. 

Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj kupní cenu způsobem a ve 

výši sjednané v této kupní smlouvě. 

 

II. Kupní cena 

Kupní cena byla stanovena dohodou a činí : 

Cena za 1ks vozidla v Kč bez DPH              doplnit    

Cena za 1ks vozidla v Kč včetně DPH             doplnit   

Cena za 20 ks vozidel v Kč bez DPH  doplnit    

Cena za 20 ks vozidel v Kč včetně DPH             doplnit   



 8 

III. Termín plnění 

Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy kupujícímu do 1 měsíce od podpisu této 

kupní smlouvy nejpozději však do 30.11.2013. 

Vzhledem k termínu dodání může kupující po dohodě s prodávajícím převzít vozidla již 

před tímto termínem. 

       Prodávající vyzve kupujícího písemně, e-mailem nebo faxem, nejméně 5 pracovních dní 

před termínem vlastního předání, aby byl připraven k převzetí předmětu smlouvy. 

       Současně s předáním vozidel bude předána i dokumentace a výbava uvedená v čl. I. 

kupující je povinen předmět smlouvy převzít za předpokladu, že bude splňovat podmínky dle 

této smlouvy. 

 

IV. Místo plnění 

       Místem plnění je prodejní místo prodávajícího. Předmět smlouvy bude fyzicky předán v 

místě plnění odpovědné osobě kupujícího. O předání bude sepsán protokol o předání. 

 

V. Vlastnické právo 

       Vlastnictví k předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí předmětu smlouvy 

kupujícím. 

 

VI. Platební podmínky 

Kupní cena je splatná po předání a převzetí předmětu smlouvy na základě faktury 

vystavené prodávajícím. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných právních 

předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat některou z  náležitostí, bude vrácena bez zaplacení 

prodávajícímu k doplnění s tím, že lhůta splatnosti běží ode dne doručení doplněné (opravené) 

faktury kupujícímu. Faktura bude předána kupujícímu v elektronické podobě cestou datové 

schránky nebo prostřednictvím e-mailu. 

 

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

       V případě, že předmět smlouvy nebude kupujícímu dodán do termínu uvedeného v čl. III 

této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z kupní ceny za každý den prodlení. 

       V případě, že prodávající nesplní povinnost odstranit řádně reklamovanou vadu do 30 dnů 

ode dne doručení reklamace prodávajícímu, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.  

 

Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 

škody. 

 



 9 

       V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn 

požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy (Nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

   

VIII. Záruční lhůta 

       Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruční lhůtu ve výši …doplnit… měsíců od 

převzetí předmětu smlouvy kupujícím.  

Záruční podmínky jsou uvedeny v příloze této smlouvy, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (přiložit konkrétní záruční podmínky obsahující povinnost odstranit 

reklamovanou vadu nejpozději do 30ti dnů od jejího oznámení prodávajícímu !!!). 

 

 

IX. Ostatní závěrečná ustanovení 

       Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními zák. 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění. Jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy 

je možno provádět pouze písemně se souhlasem smluvních stran. Tato smlouva je vyhotovena 

ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

 

 

Kupující:          Prodávající: doplnit 

Ing. Josef Hrubý      

ředitel odboru 13 

Hospodářské správy   

 


		2013-06-24T12:58:09+0200
	Ing. Jiří Hammer




